

Nr 141.

Av herr **Munktell**, om inrättande av en andre assistenttjänst vid fysiska institutionen vid Uppsala universitet.

I sin framställning om anslag för budgetåret 1953/54 upptog Uppsala universitet även en begäran om inrättande av en ny andre assistenttjänst vid universitetets fysiska institution. I motiveringen härför har från institutionens föreståndare anförts, att behovet av en ytterligare assistent med tjänstgöring förlagd till kurslaboratoriet under de senare åren gjort sig starkt gällande på grund av den ökade tillströmningen av studerande. Förrättandet av inträdestentamina till laboratoriet, undervisning, granskning av försöksprotokoll, planerande och utarbetande av nya övningsförsök har gjort laboratorstjänsten i experimentell fysik synnerligen betungande och ställer orimligt höga krav på laboratorns arbetsförmåga. Härtill kommer att den tid, som laboratorn under nuvarande förhållanden kunde disponera för eget forskningsarbete, vore synnerligen minimal. Det framhölls även att universitetsberedningen i sitt betänkande VI, sid. 160 förordade inrättande av assistentbefattningen.

I anledning av universitetets framställning begärde universitetskanslern att fr. o. m. budgetåret 1953/1954 en andre assistenttjänst vid fysiska institutionen skulle inrättas. I årets statsverksproposition har emellertid denna tjänst ej upptagits.

Sedan universitetet framlagt sina petita på våren 1952 har emellertid behovet av förevarande tjänst gjort sig än ytterligare gällande. Vid fysiska institutionen har innevarande läsår tillströmningen till laborationskursen för filosofie kandidat- och ämbetsexamen varit den största som hittills förekommit. På grund av brist på lärarkraft har därför studenter fått vänta längre eller kortare tid med påbörjandet av sina övningar. Den knappa tillgången på lärarkrafter har också medfört, att deltagarna i övningarna ofta måste vänta otillbörligt länge på att erhålla den nödvändiga instruktionen. Därigenom fördröjes deras studietid. Innevarande termin är antalet så stort, att några studenter torde få vänta till i april.

Den av universitetet och kanslersämbetet begärda assistenttjänsten ter sig på grund av vad nu sagts än mera angelägen än i våras. Jag anser därför att riksdagen bör bevilja den.

Med stöd av vad nu anförts hemställer jag,

att riksdagen ville vid sin behandling av åttonde huvudtiteln

besluta att i enlighet med universitetskanslerns förslag från och med budgetåret 1953/1954 inrätta en andre assistenttjänst vid fysiska institutionen vid Uppsala universitet.

Stockholm den 27 januari 1953.

Henrik Munktell.